Протокол №2
Объединенного заседания ШМО учителей естественно-математического

цикла
от 25 октября 2022 г.

Тема: «Применение современных педагогических технологий на уроке по ФГОС ООО для
достижения нового качества знаний учащихся».

На заседании присутствовали учителя естественно-математического цикла и начальных
классов.

Повестка дня:
1. Анализ результатов диагностической работы в классах.
2. График предметных недель, их проведение.
3. Организация преемственности обучения при переходе из начальной школы в 5-ый класс.
Посещение уроков в 4-ых классах.
4. Проведение и анализ предметных школьных олимпиад.
5. Итоги 1 четверти. Успеваемость и качество знаний по предметам МО.

По первому вопросу заслушали зам. директора по УВР Велкуеву А.С. Она проанализировала
результаты диагностических работ в 5-6 классах по математике.

По второму вопросу слушали Алиеву Э.В. Она предоставила график предметных недель и
вместе с учителями рассмотрели положение (о школьной предметной неделе).

По третьему вопросу выступил руководитель МО Хуцуруев А.А., который, посетил уроки
математики в 4-А и 4-Б классах. Им были даны рекомендации учителям начальной школы о
преемственности обучения при переходе из начальной школы в 5 класс.

По четвертому вопросу выступил руководитель МО Хуцуруев А.А.,который проанализировал
качество предметных школьных олимпиад и их проведении.

По пятому вопросу выступила директор «МБОУ Курчалоевская СШ.№3», Алиева Р.Д., она
проанализировала итоги за первую четверть.

Решение:
1. Обратить внимание на успеваемость по предметам. Составить план работы со
слабоуспевающими обучающимися, систематически работать с ними. Использовать активные
методы обучения.
2. Утвердить график работы предметных недель и согласно графика проводить их.
3. Рекомендации принять во внимание, усилить организацию преемственности обучения при
переходе из начальной школы в 5-ый класс. Осуществлять взаимосвязь учителей начального и
среднего звена. Организовать взаимопосещение уроков в 4-ых и 5-ых классах с целью: изучения
методики работы учителей; знакомства с учениками в рабочей обстановке.
4. Проведение предметных школьных олимпиад считать удовлетворительной. Все учителя
активно и своевременно провели их. Победителей и призеров среди учащихся наградить
дипломами.
5. Были даны рекомендации учителям, повысить качество знаний учащихся.

Руководитель МО: /Хуцуруев А. А./